
  Número

637/2017-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir o Conselho Editorial da Editora da Fiocruz.

2.0 - OBJETIVO

EDITORA FIOCRUZ | CONSELHO EDITORIAL 

Diretor

Manoel Barral Netto

Editor executivo

João Carlos Canossa Mendes

Editores científicos

Carlos Machado de Freitas 

Gilberto Hochman 

Conselho Editorial

Denise Valle 

José Roberto Lapa e Silva 

Kenneth Rochel de Camargo Jr. 

Ligia Maria Vieira da Silva 

Marcos Cueto

Maria Cecília de Souza Minayo

Marilia Santini de Oliveira 

Moisés Goldbaum 

Rafael Linden 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/05/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

637/2017-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Ricardo Ventura Santos

MANDATO

O mandato terá a duração, a partir da publicação, até 31/12/2020. 

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/05/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.


